

**Protokół Nr 23/2021**  
**z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**  
**Rady Gminy Włodowice**  
**z dnia 24 lutego 2021 roku**

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

**Porządek posiedzenia:**

1). Analiza planowanych inwestycji i ich realizacja.

a) budowa sieci wodociągowej w Hucisku.

b) budowa kanalizacji w Rudnikach II etap.

2). Podsumowanie obchodów 800-lecia Włodowic.

3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

**Ad. 1.**

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Załona poprosił Pana Inspektora ds. inwestycji Janusza Okraskę aby omówił informację o realizacji zadań inwestycyjnych.

1. Budowa sieci wodociągowej w Hucisku

na podstawie umowy wykonawca PPH „Adir” Sp. Z o.o. Kielce w dniu 30 kwietnia 2020r.przekazał dokumentację projektową. Projekt opracowano w taki sposób aby budowa wodociągu mogła być w dwóch etapach, ze względu na duży zakres zadania. Etap I obejmuje budowę wodociągu od ujęcia

głębinowego wody, następnie do ul. Jałowcowej, Modrzewiowej, Jodłowej, Wrzosowej o łącznej długości 3 234 m, 69 przyłączy wodociągowych. Koszt budowy I etapu według kosztorysu inwestorskiego 1 mln 492 tys 325 zł.

Etap II budowy obejmuje budowę wodociągu w drodze od ul. Modrzewiowej, ul. Kasztanowej, Łowieckiej, Orle Gniazdo, Skalny Widok, o łącznej długości 2 788m, w tym 60 szt. przyłączy wodociągowych. Według kosztorysu koszt budowy II etapu: 1 mln 362 tys 606 zł

Etap III obejmuje budowę wodociągu do Ośrodka „Orle Gniazdo” – 1 035m.

Koszt budowy wodociągu III etap – 266 tys 117 zł

Koszt prac projektowych : 104 tys 427 zł

Projekt jest zatwierdzony przez Starostwo i jest wydane pozwolenie.

2. Budowa kanalizacji w rudnikach II etap – w ul. Ogrodowej, Klonowej, Dębowej, części ul. Brzozowej (tj. od skrzyżowania ul. Ogrodowej i ul. Brzozowej w kierunku północnym).

Koszt budowy kanalizacji – koszty kwalifikowane wynoszą – 1 mln 57 tys 743 zł; koszt dodatkowy wykonania nawierzchni asfaltowej i krawężników jako koszty niekwalifikowane – wynoszą 407 tys 32 zł.

Koszt prac projektowych wyniósł – 61 tys 254 zł.

Na wniosek Gminy Włodowice Starostwo Powiatowe w Zawierciu zatwierdziło projekt budowlany i wydało pozwolenie na budowę.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał, czy były robione jakieś rozeznania, żeby podjąć decyzję o budowie kanalizacji. Były deklaracje mieszkańców, że się mieszkańcy podłączą.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała jaka jest efektywność po wybudowaniu kanalizacji w Rudnikach, ile się mieszkańców podłączyło?

Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona powiedział, że osoby, które wyrażały zgodę podłączyły się. Taka sama sytuacja może być z budową sieci gazowej, zadeklaruje się 200 mieszkańców, że się podłączy a po wybudowaniu mogą zmienić decyzję i zrezygnować.

Pan Radny Sobólski uważa, że jak była analiza efektywności, bo miasto Zawiercie jak budowało kanalizację miało ogromny problem z uzyskaniem efektywności, było to zagrożone zwrotem funduszy i koszty podłączeń miasto wzięło na siebie, żeby nie zwracać dotacji. Czy takiego zagrożenia nie ma w tym projekcie?

Pan radny Zbigniew Zając powiedział, że na ulicy Górniczej w Rudnikach był taki warunek, że jeżeli nie spełnimy efektu – nie podłączy się określona ilość osób, to musielibyśmy zwrócić tą dotację, wywiązaliśmy się z tego, trzeba ludzi zachęcać. Nie możemy żądać takich deklaracji, żeby później to wyegzekwować i kogoś przymusić.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał jakie są warunki w umowie, żebyśmy nie zwracali dotacji.

Przewodniczący Komisji Finansów poprosił Panią Inspektor ds. zamówień publicznych Leokadię Łągiewkę.

W między czasie Pan Wójt zabrał głos i powiedział, że była możliwość pozyskania pieniędzy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Gospodarki wodno-ściekowej. Dobrze złożyliśmy wnioski i pozyskaliśmy środki. W niedługim czasie podpiszemy umowę i będziemy inwestycje realizować. Wcześniej był złożony wniosek na budowę wodociągu w Morsku – wniosek był słabo oceniony, preferują kanalizacje sanitarną. Rudniki będą miały kolejny fragment kanalizacji. Jeżeli chodzi o deklaracje, ludzie mogą zmienić zdanie i nie da się nikogo zmusić.

Pan Przewodniczący Komisji Finansów, powiedział, że Pan Radny pytał czy muszą być jakieś deklaracje mieszkańców, żeby nie było późniejszych zwrotów dotacji. Jak się ma podłączyć np. 30%, żeby nie było później tego wymogu?

Pani Inspektor Leokadia Łągiewka powiedziała, że we wniosku nie było takiego wymogu, ilość przyłączy, długość – to było określane. Wcześniej były środki z

RPO – były inne wymagania, inwestycja była rozliczana przez Zakład usług Komunalnych, teraz ubiegamy się o środki z PROW, ale przy rozliczeniu Urząd Marszałkowski o wszystko może się upomnieć, również i o rozliczenie ilu mieszkańców się podłączyło do kanalizacji.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że wcześniej był taki wymóg i został spełniony.

Pani Inspektor ds. zamówień publicznych omówiła temat przyznania pomocy na gospodarkę wodno-ściekową.

1. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudniki –II etap”

Szacowana wartość operacji – 1 129 143 zł brutto;

Koszty kwalifikowane – 918 003 zł netto

Wnioskowana kwota pomocy PROW – 584 125 zł

2. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Hucisko I etap”

Szacowana wartość operacji – 1 575 152 zł brutto;

Koszty kwalifikowane – 1 280 611 zł netto

Wnioskowana kwota pomocy PROW – 814 853 zł

Dofinansowanie stanowi 63,63 kosztów kwalifikowanych operacji.

Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę operacji, pomoc jest objęta programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Urząd Marszałkowski przygotowuje umowy o przyznanie pomocy.

Pan Inspektor Janusz Okraska powiedział, że jak tylko będzie umowa zawarta, to będzie podstawa do ogłaszania przetargu.

Komisja jest zdania, że ponieważ wszystko drożeje, trzeba się spieszyć z ogłaszaniem przetargu na wykonanie inwestycji, jeżeli kwoty po przetargu będą wyższe, kwota dofinansowania się nie zmieni.

### **Ad.3.**

W sprawach różnych Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał o budowę chodników przy drogach powiatowych, kiedy te zadania ruszą?

Pan Inspektor Janusz Okraska powiedział, że zamówienie będzie robiło Starostwo Powiatowe.

### **Ad.2.**

Podsumowanie obchodów 800-lecia Włodowic.

Punkt ten omówił Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier.

Pan Wójt powiedział, że zakończył się rok 2020 jako rok jubileuszowy. Przez 2020r. nie wykonaliśmy tego co chcielibyśmy wykonać.

To był rok jubileuszowy Włodowic i Morska – bo takie inicjatywy Pani Radnej z Morska przyjęliśmy i realizowaliśmy. Ze względu na sytuację epidemiologiczną nie udało się zrealizować wielu rzeczy. Była msza św. Jubileuszowa 27 grudnia 2020r.

Pan Radny Krzysztof Sobólski jest zdania, że radni powinni otrzymać raport. Był powołany komitet i powinien być przedstawiony raport – było przeznaczone 120 tyś złotych na 800 lecie.

Przewodniczący Komisji Finansów powiedział, że obchody się nie zakończyły i dzisiaj prosi o informację, podsumowanie co się odbyło a co jest przesunięte.

Pan Wójt powiedział, że wszystkie wydatki są zaksięgowane i ujęte w budżecie gminy. Nieplanowane było zabudowanie napisu „Włodowice” w rynku, na to Rada wyraziła zgodę i to się podoba mieszkańcom, a śladem Włodowic poszły inne samorzady, np. Zawiercie , Irządze.

Kolejnym elementem było podpisanie przed świętami aktu notarialnego-przejęcie pałacu. Został nakręcony film promujący Włodowice. W Urzędzie wisi plafon promujący Włodowice, stoi ławka promująca Włodowice, został wybity medal jubileuszowy, został namalowany portret honorowego obywatela, wykonana została pieczęć okolicznościowa na temat 800-lecia, wykonano kalendarze, parasole dla Włodowic, dla Morska, przygotowano i ustawiono jubileuszowe „witacze”, zakupiono torby reklamowe, wykonano jubileuszową mapę gminy, zakupiono kominy z napisem 800-lecie Włodowic. W roku jubileuszowym zgłoszono Włodowice do konkursu najlepszej miejscowości w powiecie. Zasłużyliśmy na ten tytuł, była komisja konkursowa, oceniono Włodowice i przyznano tytuł najlepszej miejscowości w Powiecie Zawierciańskim. Oceniane było: - ilość solarów, ilość chodników przy drogach gminnych, piękny rynek, budynek ZUK i wiele innych....

Z rzeczy niematerialnych zaproszono prezydenta RP we wrześniu 2019r., do chwili obecnej nie mamy odpowiedzi na zaproszenie. Miał być konkurs, festyn, turniej rycerski, wydarzenie promujące bezpieczny ruch drogowy – tego nie zrealizowano a pieniądze zostały wycofane i przeznaczone na te wcześniej wymienione rzeczy...

Komitet był bezsilny w stanie epidemii, nie zorganizowano rajdu rowerowego do Rokitna Szlacheckiego, miał być koncert i wiele innych rzeczy

Pan Wójt uważa, żeby poprosić na komisję Panią Skarbnik, która przedstawi konkretne kwoty.

Pani Skarbnik Gminy Joanna Goj powiedziała, że wydatki nie tylko ponosił Urząd Gminy ale również GOK. Wydaliśmy 130 tyś zł, niektóre wydatki zostały poniesione w 2019r. – kalendarze, czy „witacze”.

Reklamówki z nadrukiem 800-lecia – 1000 szt. 3.800 zł.; księga pamiątkowa ponad 700 zł.; pieczęć – 350zł.; okładki z nadrukiem 800-lecia – 1100zł.; ławka - 1500 zł.; albumy – 44000 zł.; parasole z nadrukiem Morsko 100 szt. – 1500zł.; witacze do Morsko, oraz odnawiane były witacze – kwota 4000zł.; napis Włodowice 14000zł.; plafon w urzędzie i kalendarze – 11000zł.; kominy 5500zł.;

medale – 3800zł.; portret – 460zł.; kalendarze 2021r. 3700 zł.; selfi na rynku ufundowane przez Starostwo Powiatowe – 8000zł.; parasole 800lat Włodowic - 3000zł.; namiot 2200zł. z projektu „Perła Jury”, patronat nad wyścigiem kolarskim 2700 zł.; wydrukowane mapy – 8000zł. to daje łączną kwotę 133000zł.

Były pozyskane środki z Perły Jury, ze Starostwa Powiatowego, pozyskane środki 20tyś złotych – mecenas albumu.

### **Ad.3.**

W sprawach różnych Członkowie Komisji dyskutowali z Panią Skarbnik, z Panem Wójtem na temat pracy urzędu w czasie covidu, centrali telefonicznej, potwierdzeń mailowych pism z zewnątrz do urzędu, pracowników, zwiększonych obowiązków narzuconych z zewnątrz w czasie pandemii, wynagrodzeń, nagród, zmiany najniższego wynagrodzenia.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona poprosił o informację na temat pisma w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za I kwartał. Rada nie może podjąć uchwały dyskryminującej całej branży. Rocznie jest to dochód dla gminy ponad 200 tyś. Radni jeżeli podejmą taką uchwałę Pani Skarbnik musi wiedzieć gdzie ma zabrać, żeby uzupełnić te środki. Pani Skarbnik dodała, że nie jest to petycja tylko prośba mieszkańca.

Zdaniem członków komisji powinien być wniosek mieszkańca uzasadniający spadek dochodu i wtedy Pan Wójt rozpatrzy.

Przewodniczący Komisji Finansów poprosił o przegłosowanie, jeżeli ta pani pisze w imieniu wszystkich, żeby indywidualnie rozpatrywać sprawę a nie zbiorowo.

Pani radna Katarzyna Makieła zapytała o śmieci, czy jest spadek? Jeżeli chodzi o kompostownik to Pani Radna widzi na swoim przykładzie, że śmieci spadły o 1/3. Jeżeli jest inaczej to ludzie oszukują gminę. Może trzeba sprawdzać te osoby. Koszty które ponosimy co miesiąc, materiały biurowe, szkolenia, wynagrodzenia i pochodne, koszty wywozu odpadów, razem wydatków było 1mln 937tyś złotych, wpływy do budżetu 1 mln 273 tyś złotych. Gmina do odpadów dołożyła 664tyś złotych. Gmina na biokompostowniku miesięcznie traci około 10tyś złotych.

W styczniu były gabaryty i tych ton było dużo , dopiero luty, marzec, kwiecień pokażą....

Na temat śmieci rozmawiali wszyscy członkowie komisji, Pani Radna Katarzyna Makiela, Pan Radny Przemysław Szymocha, Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Mariusz Boniszewski, Pan Radny Zbigniew Zając oraz pozostali członkowie komisji.

Pani Radna Katarzyna Makiela powiedziała, że ostatnio było spotkanie w sprawie ścieżek rowerowych u Prezydenta Konarskiego, czy Pan Wójt uczestniczył w tym spotkaniu...

Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu. Potrzeba porozumieniu wszystkich samorządów będących na szlaku, szlak do Częstochowy, Zawiercie z Myszkowem.... Chcielibyśmy taki wspólny projekt zrealizować, trasy rowerowe nasze są mocno zniszczone , przy tej okazji byśmy odnowili, wspólnie z powiatem myszkowskim wybudować ścieżkę łączącą z Bobolicami. Rozbudowuje się chodniki z przeznaczeniem na ścieżkę rowerowa , droga łączącą Rudniki ze Skałą, połączenie od Zawiercia ul. Oświatową później na Skałę do Włodowic dalej na Morsko. Pieniądze może będą za rok. W rejonie Morska połączyć z naszym terenem. Ważne byłoby połączenie Zawiercia z Myszkowem – jadąc od Mrzygłodu wyjeżdża się w Rudnikach. Jurajska organizacja turystyczna, Związek gmin jurajskich – dzięki któremu budowano 500 metrów ścieżki w Zdowie. Ścieżki rowerowe będą służyły dla naszych mieszkańców i dla turystów. Wszystko możemy robić, tylko musimy mieć pieniądze.

Gmina Kroczyce się rozbudowała dla turystów ale nie mają ciągłości w stronę Niegowej , przez Zdów, duża część turystów na Bobolice –jest konieczność poprowadzenia tej ścieżki rowerowej asfaltowej, albo od Zdowa w kierunku Niegowej. Podlesice rozwijają się dynamicznie a Rzędkowice Morsko zostawione z boku.



Pan Wójt uważa, że ścieżki są po to aby po nich przejechać i jechać dalej, inwestor nie przyjedzie z powodu ścieżek, każdy element infrastruktury wpływa.

W 2018 roku na 230 metrów mogliśmy dostać pieniądze – zrobiliśmy 500 metrów, nie zdołaliśmy zrobić połączenia z gminą Niegowa. O tą ścieżkę Pan Wójt jeździł do Nadleśniczego w Konieczpolu – tam nie ma mapy geodezyjnie, ta ścieżka nie jest wytyczona geodezyjnie.

Ze ścieżkami rowerowymi nie są tylko przyjemności ale też problemy i obowiązki.

Pan Wójt powiedział, że my mamy strategię rozwoju gminy, będzie ważna kilka lat, o zmianach klimatycznych nie ma a w przyszłej perspektywie finansowej takie zapisy będą potrzebne, żeby np. pozyskać pieniądze na fotowoltaikę.

Pani radna Emilia Stróżecka zapytała czy będzie ogłoszony przetarg na budowę drogi w Morsku i kiedy zaczną realizować inwestycję. Tam jest bardzo dużo dziur i trzeba je na razie załatać...

Pan Wójt powiedział, że zima zrobiła straszne spustoszenia w nawierzchniach asfaltowych. Jest cysterna w Kądzielowie – tam przywożą emulsja do remonterów – mogą wtedy przywieźć kiedy nie ma na pewno mrozów. Na naszych gminnych drogach robimy asfaltem na zimno – palnikiem gazowym ogrzewamy dziurę, żeby wkleić asfalt i wypełniamy asfaltem.

Pan Wójt dodał, że zakończył się wyrokiem proces w Sądzie w Myszkowie. Pani Radna Małgorzata Smoleń wygrała proces o zniesławienie.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała o inkasenta Zakładu Usług Komunalnych we Włodowicach, czy chodzi za wodę?

Rozmawiano o tym problemie, ludzie się boją wpuszczać osoby z zewnątrz do domu, nawet osoba roznosząca podatki we Włodowicach zrezygnowała.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

  
mgr Agnieszka Palinska – Rok

  
Przewodniczący

Komisji Finansów, Finansów i Mienia  
Rady Gminy Włodowice

Witold Załona